
 
Ayuntamiento de Polop de la Marina

Expediente nº: 544/2021
Resolución de Alcaldía de número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrato de Suministro por Procedimiento Abierto Simplificado 
Asunto: Suministro de piezas pavimento cerámico de la Plaza de los 
Chorros.
Documento firmado por: El Alcalde

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Vista la Memoria Justificativa emitida por la Arquitecta municipal con el Vº Bº 

de los Servicios jurídicos e Intervención de 23 de marzo de 2021, donde se justifica la 

necesidad de  mejorar y adecuar la Plaza de los Chorros,  uno de los lugares más 

emblemáticos  de nuestro  municipio,  al  presentar  actualmente irregularidades que 

podrían ocasionar daños a los viandantes  y con la finalidad de adecuar la misma a la 

normativa de accesibilidad además para su embellecimiento y/o renovación. Todo ello 

a la vista de lo señalado en la Memoria valorada  “Suministro de piezas pavimento 

cerámico de la Plaza de los Chorros de Polop” redactada por la arquitecta municipal.

Vista la Providencia de Alcaldía de 24 de marzo de 2021 donde se dispone que 

el  Interventor  informe sobre  la  existencia  de crédito  para financiar  el  gasto y  se 

informe sobre el procedimiento a seguir por los Servicios Jurídicos. 

Visto el Informe de los Servicios Jurídicos de fecha 29 de marzo de 2021 sobre 

la legislación aplicable y el procedimiento a seguir.

Visto el Informe de Intervención de fecha  26 de marzo de 2021  por el cual se 

informa sobre la existencia de crédito suficiente para financiar el gasto que comporta 

la celebración del contrato así como sobre el porcentaje que supone la contratación 

en relación con los recursos ordinarios del presupuesto vigente. 

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

TIPO DE CONTRATO: SUMINISTRO
SUBTIPO DEL CONTRATO: ADQUISICIÓN
OBJETO DEL CONTRATO: SUMINISTRO DE PIEZAS PAVIMENTO CERÁMICO DE LA 
PLAZA DE LOS CHORROS DE POLOP DE LA MARINA.
 PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN: ABIERTO 
SIMPLIFICADO SUMARIO

TIPO DE TRAMITACIÓN: 
ORDINARIA

CÓDIGO CPV: 44111900-0    Losas de cerámica
VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 28.000 €
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN IVA EXCLUIDO: 28.000,00 € IVA: 5880,00€
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN IVA INCLUIDO: 33.880 €
DURACIÓN DE LA EJECUCIÓN: 30 días

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
LK

M
K9

D
C

2R
FL

JR
N

XN
2F

C
Z6

75
F 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//p

ol
op

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



 
Ayuntamiento de Polop de la Marina

A la  vista  de  las  características  y  del  importe  del  contrato  se  propone  la 

adjudicación mediante procedimiento abierto simplificado.

Vista la resolución de Alcaldía de 29 de marzo de 2021 por Decreto de Alcaldía 

2021-0118 según el cual se iniciaba el expediente de contratación y se ordenaba la 

redacción de pliegos de cláusulas administrativas. 

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Servicios 

jurídicos, y de conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda 

de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se 

transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y 

del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar  el  expediente de contratación,  mediante procedimiento 

abierto  simplificado sumario,  para  el  suministro  “Suministro  de piezas  pavimento 

cerámico de la Plaza de los Chorros de Polop de la Marina”, convocando su licitación.

SEGUNDO. Aprobar el gasto correspondiente:

Ejercicio Aplicación presupuestaria Importe

2020 150-611 Empisado Plaza de los Chorros
33.880,00 € (Iva 

incluido)

TERCERO. Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de 

Prescripciones  Técnicas  y  concretamente  la  Memoria  Valorada  “Suministro  Piezas 

pavimento cerámico de la Plaza de los Chorros de Polop de la Marina” redactada por 

la arquitecta municipal que regirán el contrato.

CUARTO. Publicar el anuncio de licitación en el perfil de contratante con el 

contenido contemplado  en  el  anexo  III  de  la  Ley 9/2017  de 8  de  noviembre,  de 

Contratos del Sector Público.

QUINTO. Publicar  en  el  perfil  de  contratante toda  la  documentación 

integrante  del  expediente  de  contratación,  en  particular  el  pliego  de  cláusulas 

administrativas  particulares  y  el  de  prescripciones  técnicas  (Memoria  Valorada 

“Suministro Piezas pavimento cerámico de la Plaza de los Chorros de Polop de la 

Marina”). La documentación necesaria para la presentación de las ofertas tiene que 

estar disponible el mismo día de publicación del anuncio de licitación. Así como la 

Memoria Justificativa y el documento de aprobación del expediente. C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
LK

M
K9

D
C

2R
FL

JR
N

XN
2F

C
Z6

75
F 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//p

ol
op

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



 
Ayuntamiento de Polop de la Marina

SEXTO. Para el presente contrato y al resultar potestativa la constitución de 

Mesa de contratación, no se efectúa designación de miembros para la Mesa. 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
LK

M
K9

D
C

2R
FL

JR
N

XN
2F

C
Z6

75
F 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//p

ol
op

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Polop
	2021-03-30T14:20:58+0200
	Polop
	GABRIEL FERNANDEZ FERNANDEZ - DNI 21410653E
	Lo acepto




